

Activo	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	46.123.643.246	66.101.969.182	13.570.640.464	26.697.169.437
Efectivo	4.140.147.347	6.368.246.297	3.909.879.724	6.232.977.773
Banco Central de Venezuela	22.213.587.821	22.213.587.821	8.949.115.302	8.949.115.302
Bancos y Otras Instituciones Financieras del Pais	563.504	563.504	163.643	163.643
Bancos y Corresponsales del Exterior	19.769.344.574	37.519.571.560	711.481.795	11.514.912.719
Oficina Matriz y Sucursales	0	0	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores	1.547.147.946	36.613.988.489	24.808.360	12.656.506.222
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	1.500.000.000	1.500.000.000	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	8.370.970.238	0	2.122.749.709
Inversiones en Títulos Valores Mantendidas hasta su Vencimiento	0	22.211.612.440	0	8.412.698.039
Inversiones de Disponibilidad Restringida	47.147.946	4.531.405.811	24.808.360	2.121.058.474
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0	0	0
Cartera de Créditos	15.063.761.194	38.118.124.129	5.898.840.071	14.916.930.597
Créditos Vigentes	15.337.777.349	38.901.573.979	5.999.551.814	15.222.091.487
Créditos Reestructurados	0	0	0	0
Créditos Vencidos	6.608.716	94.681.203	8.183.162	56.635.736
Créditos en Litigio	10.484.287	10.484.287	5.017.184	5.017.184
(Provisión para Cartera de Créditos)	-291.109.158	-888.615.340	-113.912.089	-366.813.810
Intereses y Comisiones por Cobrar	192.978.176	680.517.146	77.565.721	242.617.902
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	4.791.666	247.297.185	0	88.136.777
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	169.437.656	417.505.589	68.506.899	146.187.296
Comisiones por Cobrar	18.943.977	18.943.977	9.143.103	9.143.103
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-195.123	-3.229.605	-84.281	-849.274
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	17.850.971.446	0	8.554.774.976	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0	0	0
Inversiones en Sucursales	17.850.971.446	0	8.554.774.976	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0	0	0
Bienes Realizables	2.518.519	2.518.519	3.462.963	3.462.963
Bienes de Uso	527.840.807	538.174.811	428.318.048	433.805.507
Otros Activos	4.477.090.817	4.814.704.773	1.679.196.078	1.698.763.188
Total Activo	85.785.952.151	146.869.997.049	30.237.606.681	56.649.255.816

Pasivo	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	35.528.845.707	95.280.750.443	11.870.261.951	37.989.178.177
Depósitos a la Vista	30.424.386.442	80.987.315.574	9.966.678.501	31.104.377.173
Cuentas Corrientes No Remuneradas	14.092.524.670	14.092.524.670	6.007.311.172	6.007.311.172
Cuentas Corrientes Remuneradas	7.712.125.423	58.259.260.030	2.609.040.248	23.739.223.483
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	3.032.710.827	3.048.505.352	30.142.674	37.658.111
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	5.587.025.522	5.587.025.522	1.320.184.407	1.320.184.407
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	3.930.027.282	3.989.892.397	1.348.851.627	1.357.872.869
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0	0	0
Depósitos de Ahorro	1.167.297.335	1.167.297.335	551.422.853	551.422.853
Depósitos a Plazo	0	0	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0	0	0
Captaciones del Público Restringidas	7.134.648	9.136.245.137	3.308.970	4.975.505.282
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	146.428	146.428	146.476	146.476
Obligaciones con Instit. Financ. del Pais hasta un año	0	0	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Pais a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	146.428	146.428	146.476	146.476
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	65.406.967	65.406.999	2.457.988	2.458.042
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	65.406.967	65.406.999	2.457.988	2.458.042
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Oblig. por Intermediación Financ.	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	26.364.325.311	27.696.465.441	8.739.355.886	9.032.088.741
Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Otras Obligaciones	0	0	0	0
Total del Pasivo	61.958.724.413	123.042.769.311	20.612.222.301	47.023.871.436
Gestión Operativa	0	0	0	0

Total del Patrimonio	23.827.227.738	23.827.227.738	9.625.384.380	9.625.384.380
Total del Pasivo y Patrimonio	85.785.952.151	146.869.997.049	30.237.606.681	56.649.255.816

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)							
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total	
Inversión	0	31	0	0	0	31	
Garantía	0	2.863.426	0	0	0	2.863.426	
Administración	0	8.649.856.555	0	0	252.093.897	8.901.950.452	
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	0	0	
Total	0	8.652.720.012	0	0	252.093.897	8.904.813.909	

Información Complementaria				
Inversiones Cedidas	0			
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0			
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	298.560.296			
Captaciones de Entidades Oficiales	2.344.087.111			
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	871.101.864			
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0			
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	155.457.606			
Hipotecario de Vivienda	19.64%			
Índice de Solvencia Patrimonial	0			
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0			
Créditos Otorgados al Sector Salud	0			
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	37.938.495			

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-26 al 30-06-26 (Expresado en Bolívars)				
Ingresos Financieros	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos por Disponibilidades	54.737.155	229.929.240	6.060.861	89.095.354
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	756.149.775	1.231.157.452	154.938.648	364.283.687
Ingresos por Cartera de Créditos	4.863.644.959	6.823.189.965	1.535.997.403	2.502.905.811
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	37.166.838	37.166.838	12.330.414	12.330.414
Ingresos por Inv. en Empresas Filiales, Afiliadas y Suc.	0	0	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	419.475	419.475	280.199	280.199
Gastos Financieros	627.821.938	629.872.535	80.058.756	80.978.970
Gastos por Captaciones del Público	450.087.171	452.137.768	68.517.156	69.437.370
Gastos por Oblig. con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Gastos por Capt. y Oblig. con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	177.683.436	177.683.436	11.323.791	11.323.791
Gastos por Otras Oblig. por Intermediación Financ.	0	0	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Gastos Financieros	51.331	51.331	217.809	217.809
Margen Financiero Bruto	5.084.296.264	7.691.990.435	1.629.548.769	2.887.916.495
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	16.951	16.951	8.895.768	8.895.768
Gastos por Incobrabilidad y Desval. de Activos Financieros	131.403.111	198.835.017	62.244.664	69.440.481
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	131.403.111	198.835.017	62.244.664	69.440.481
Constitución de Provisión y Ajustes de Disp.	0	0	0	0
Margen Financiero Neto	4.952.910.104	7.493.172.369	1.576.199.873	2.827.371.782
Otros Ingresos Operativos	8.811.282.770	8.192.692.054	3.806.675.582	3.507.268.886
Otros Gastos Operativos	1.641.283.659	1.887.287.084	377.037.149	518.824.652

Margen de Intermediación Financiera	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Gastos de Transformación	6.005.404.291	7.487.181.786	2.289.071.136	2.972.684.862
Gastos de Personal	3.349.950.453	4.709.264.046	1.275.909.626	1.902.629.192
Gastos Generales y Administrativos	2.490.811.018	2.613.274.920	953.144.418	1.010.038.578
Aportes al Fondo de Garantía de Dep. y Protec. Bancaria	69.021.032	69.021.032	25.762.364	25.762.364
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	95.621.788	95.621.788	34.254.728	34.254.728
Margen Operativo Bruto	6.117.504.924	6.311.395.553	2.716.767.170	2.843.131.154
Ingresos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0	0	0
Ingresos Operativos Varios	15.620.983	16.701.512	47.188.361	48.938.306
Gastos por Bienes Realizables	1.030.741	1.030.741	962.216	962.216
Gastos por Depreciación, Amortización y Desval. de Bienes Diversos	0	0	0	0
Gastos Operativos Varios	449.393.926	644.365.084	114.494.657	242.608.586
Margen Operativo Neto	5.682.701.240	5.682.701.240	2.648.498.658	2.648.498.658
Ingresos Extraordinarios	0	0	0	0
Gastos Extraordinarios	1.706.020	1.706.020	911.887	911.887
Resultado Bruto antes de Impuestos	5.680.995.220	5.680.995.220	2.647.586.771	2.647.586.771
Impuesto Sobre la Renta	238.000.000	238.000.000	596.000.000	596.000.000
Resultado Neto	5.442.995.220	5.442.995.220	2.051.586.771	2.051.586.771
Aplicación del Resultado Neto				
Reserva Legal	77.080.393	77.080.393	0	0
Utilidades Estatutarias:				
Junta Directiva	0	0	0	0
Funcionarios y Empleados	0	0	0	0
Otras Reservas de Capital	821.406	821.406	436.004	436.004
Resultados Acumulados	5.365.093.420	5.365.093.420	2.051.150.766	2.051.150.766
Aporte Losep	56.827.012	56.827.012	26.484.987	26.484.987

Principales Indicadores Financieros				
1. Patrimonio (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100 = 27,78 Activo Total	2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos Provisión para Cartera de Créditos x 100 = 1,90 Cartera de Créditos Bruta	3. Gestión Administrativa (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 = 48,99 Activo Productivo Promedio	4. Rentabilidad Resultado Neto x 100 = 20,31 Activo Promedio	5. Liquidez Disponibilidades x 100 = 129,82 Captaciones del Público (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) x 100 = 134,04 Captaciones del Público
1.1	2.1	3.1	4.1	5.1
1.2	2.2	3.2	4.2	5.2
Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100 = 213,20	Cartera Inmovilizada Bruta x 100 = 0,11 Cartera de Créditos Bruta	Ingresos Financieros x 100 = 102,25	Resultado Neto x 100 = 73,83 Patrimonio Promedio	

Joaquín Urbano Berrizbeitia
Presidente

Alexandra Amengual
Secretaría

Eduardo Sempurín Uzcátegui
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate
Auditor